Campeonato Brasileiro, surge o presente agravo de instrumento interposto
por CLUBE ATLÉTICO MINEIRO e, pretendendo reforma, alega suas razões.

Nisto consiste o "thema decidendum".

Trata-se de execução de sentença promovida pelo recorrido no importe de
R$87.815,62 (oitenta e sete mil oitocentos e quinze reais e sessenta e dois
centavos), visando a compelir o agravante a efetuar o pagamento do referido
débito.

A questão recursal cinge-se à determinação por parte do Magistrado Primevo
para que fosse autorizado ao credor a penhora sobre a renda dos jogos do